
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кукаринская основная школа 

 

ПРИКАЗ 

    29.08.2023                                                                            № 74. 

«О внедрении регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в рамках 

национального проекта «Образование» в образовательную среду учреждения» 

      В целях внедрения регионального проекта «Цифровая образовательная 

среда» (ЦОС) в рамках национального проекта «Образование» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Афанасьева А.А., учителя физики и информатики, назначить 

ответственным за реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды в МКОУ Кукаринская ОШ - за 

организационное и информатизационное сопровождение, организация 

повышения квалификации педагогических работников по вопросам 

внедрения и функционирования целевой модели ЦОС, обеспечение доступа 

обучающихся, педагогов к цифровой образовательной инфраструктуре и 

контенту.  

2. Назначить ответственными за работоспособность цифрового и 

компьютерного оборудования заместителя директора по УВР Жарову Т.А. и 

учителя информатики Афанасьева А.А. 

 3. Афанасьеву А.А  создать отдельную вкладку/ страницу на сайте МКОУ 

Кукаринская ОШ по освещению мероприятий по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                         О.А. Астраханцева. 


